
strana 1 z 3 

 

D O D A T E K č. 1 

smlouvy o dílo ze dne 13. 05. 2019 
 

 
 

 

Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

se sídlem:   K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary 

IČO:    26367858 

DIČ:    CZ26367858 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karlovy Vary 

číslo účtu: 19736341/0100 

zastoupená:   Ing. Jiřím Posem, jednatelem společnosti  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 15872 

 

 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

 

a 

 

 

STASKO plus, spol. s r.o. 

se sídlem:   Rolavská 10, 360 17 Karlovy Vary 

IČO:             14707551            

DIČ:    CZ14707551 

bankovní spojení:          Československá obchodní banka, a.s., pobočka Karlovy Vary 

číslo účtu:                      243784815/0300 

zastoupená:   Josefem Kopfsteinem, jednatelem společnosti 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 343 

 

 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

(společně jako „smluvní strany“) 

 

 

 

v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ve smyslu ustanovení 

čl. XXIII. odst. 23.6 smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto 

 

 

 

DODATKU Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA REALIZACI STAVBY  
                     

„Stavební úpravy 1. NP provozní budovy č.p. 197 na letišti Karlovy Vary“ 

(dále jen „dodatek č. 1“) 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 2 z 3 

A) Smluvní strany uzavřely dne 13. 05. 2019 smlouvu o dílo na realizaci stavby „Stavební úpravy 1. NP 

provozní budovy č.p. 197 na letišti Karlovy Vary“ pod ev. č. objednatele 012/19 (dále jen „smlouva 

o dílo“). Ke smlouvě o dílo uzavírají smluvní strany dodatek č. 1 z důvodů nutných úprav, upřesnění 

objemu předmětu díla, které nastaly v průběhu realizace stavby a dále z důvodu rozšíření předmětu 

stavebních úprav. Některé požadavky mírně rozšiřují předmět díla, jiné jej zužují, ale jejich 

provedení je plně v souladu s technologickými postupy prací a projektovou dokumentací. 

 

Podkladem pro změnu ceny za provedení díla jsou změnové listy č. 1 a č. 2 : 
 

ZL č. Popis a důvod změny Rozšíření Zúžení 
ZL vícepráce (+)/ 

méněpráce (-) 

1. 

Přeložení kanalizační přípojky, změna umístění 

elektroinstalace, doplnění vzduchotechniky, 

doplnění přístřešku nad vstupem, zvětšení 2 ks oken 

a doplnění výplní do chodby 

166 540,- Kč 0 Kč 166 540,- Kč 

2. 

Přípočet zazdívek otvorů, doplnění maleb a nátěrů, 

dodávka AL poklopů, bourání a řezání betonových 

podlah, ztížená montáž NN elektro přípojky, změna 

podlahové krytiny, / odpočet venkovních AL 

žaluzií, dlažby a PVC podlahoviny zátěžové a 

ocelových zárubní 

356 220,06 Kč -415 826,64 Kč -59 606,58 Kč 

Celkem       106 933,42 Kč 

 

 

 Celkem cena schválených prací za nově požadované práce je 522.760,06 Kč bez DPH. Odpočty za 

neprovedené práce vyvolané změnami při realizaci stavby jsou celkem v hodnotě – 415.826,64 Kč 

bez DPH. 

Původní hodnota závazku se tedy navýšila o 106.933,42 Kč bez DPH (tj. 129.389,44 Kč vč. DPH). 

 

Smluvní strany se dále dohodly na ceně za rozšíření předmětu díla specifikovaného níže v odst. B), a 

to ve výši 829.438,22 Kč bez DPH (tj. 1.003.620,25 Kč vč. DPH).  

 

B) Smluvní strany se dohodly na rozšíření díla specifikovaného v článku III. odst. 3.1. a 3.2. b) a to tak, 

že dílo se rozšiřuje o provedení stavby označené jako „Drobné stavební úpravy pro simulátor“, která 

je řešena projektovou dokumentací „Stavební úpravy provozní budovy pro umístění letového 

trenažéru“ arch. číslo 5/2019 z května 2019, upravenou dne 25.7.2019, zpracovanou Ing. Romanem 

Gajdošem v Karlových Varech. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 

31.7.2019 (příloha č. 1 dodatku č. 1, která je uložena u objednatele jako externí příloha dodatku č. 

1). Projektová dokumentace pro provedení rozšířeného díla, specifikovaná výše, byla zhotoviteli 

předána jako podklad pro stanovení ceny díla, což zhotovitel podpisem dodatku č. 1 stvrzuje.  

 

C) Smluvní strany se v souladu se zněním článku IV. odst. 4.4. dohodly na změně článku IV. Doba 

plnění. Nový článek IV. Doba plnění se mění a zní takto: 

 

4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést ve lhůtě nejpozději do 16.9.2019. 

 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek, a to v následujících termínech:  

 

termín předání staveniště zhotoviteli            9.5.2019 

 

zahájení provádění díla                9.5.2019 

 

zahájení předpřejímek                   14.8.2019 

 



strana 3 z 3 

dokončení prací         13.9.2019 

 

protokolární předání řádně provedeného díla             16.9.2019 

 

Provedením díla se rozumí úplné dokončení díla prostého všech vad a současně řádné protokolární 

předání díla zhotovitelem objednateli dle článku XII. smlouvy.  

 

 

D) Smluvní strany se dohodly na změně článku VI. Cena za provedení díla a způsob její úhrady. Nový 

článek VI. Cena a způsob její úhrady odst. 6.1 se mění a zní takto: 

 

VI. Cena a způsob její úhrady 

 

6.1. Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, ve výši: 

 

Cena bez DPH 5.261.025,27 Kč. 

(slovy : pět miliónů dvě stě šedesát jedna tisíc dvacet pět korun českých a dvacet sedm haléřů) 

(dále jen „cena“ nebo “cena za provedení díla“) 

 

Smluvní strany současně podpisem této smlouvy berou na vědomí, že se v případě poskytnutí 

stavebních či montážních prací ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění, (dále jen „ZDPH“), objednateli, použije režim přenesení daňové povinnosti.  

Povinnost přiznat a zaplatit daň je při uplatnění režimu  přenesení daňové povinnosti přenesena z 

poskytovatele plnění, na příjemce plnění, tzn. na objednatele. 

 

E) Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

 

F) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

G) Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž zhotovitel a objednatel obdrží po jednom 

stejnopisu. Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sílu originálu. 

 

H) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel, kontakt na 

doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: datová schránka q8w38bq. Považuje-li zhotovitel 

rozsah uveřejnění v registru smluv za nedostatečný, upozorní na tuto skutečnost objednatele. 

Neprovede-li objednatel v přiměřené lhůtě nápravu, je zhotovitel oprávněn uveřejnit v registru 

smluv smlouvu v jím požadovaném rozsahu.  

 

I) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

J) Nedílnou součástí dodatku je příloha: 

Příloha č. 1:  Změnové listy č. 1 a č. 2 

Příloha č. 2:  Cenová nabídka zhotovitele ze dne 31.7.2019 

 

 

 

 

Karlovy Vary  31.7.2019 

 

 

 

 

 

       ____________________________   ____________________________________ 

                                                                                                                                    

                       objednatel                                                                           zhotovitel 


